[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2019                                          п. Сандово                                               № 196

О  внесении  изменений
в  постановление администрации
Сандовского  района от 14.06.2019 г. № 132

	В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского района Тверской области, утвержденным постановлением администрации Сандовского района от 15.10.2013г № 341/1, на основании внесенных изменений в бюджет муниципального  образования  «Сандовский  район», утвержденных решением  Собрания депутатов Сандовского района  от 16.08.2019 года № 16, администрация  Сандовского  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в постановление  Администрации Сандовского  района  от  14.06.2019г. № 132 «Об утверждении муниципальной программы «Гармонизация межнациональных отношений и укрепление единства российской нации в Сандовском  районе»  на  2019-2023 годы»:
1.1.В названии постановления  и  далее  по  тексту  слова  «2019-2023 годы»  заменить  словами  «2019-2024 годы»;
1.2.В приложении к постановлению администрации  Сандовского  района от 14.06.2019г. №132:
а) В  паспорте  муниципальной  программы
  раздел  «Объёмы  и  источники  финансирования  программы  в  разрезе  годов» изложить  в  новой  редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019-2024 годы –  5,5 тыс. рублей
2019 год – 0,5 тыс.рублей
2020 год –1 тыс.рублей
2021 год - 1 тыс.рублей
2022 год  -  1 тыс.рублей
2023 год  - 1 тыс.рублей
2024 год — 1 тыс.рублей"
б) В  главе  4 Подпрограммы 2. «Формирование общероссийского гражданского самосознания, чувства патриотизма, гражданской ответственности, гордости за историю нашей страны, воспитание   культуры межнационального общения» пункт  4.3 изложить  в  новой  редакции:
«4.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы
Объем финансирования подпрограммы  2 составляет 5,5 тыс. рублей. На реализацию подпрограммы  2 из средств местного бюджета предполагается направить:
2019 год — 0,5 тыс.рублей
2020 год – 1 тыс. рублей;
2021 год – 1 тыс. рублей;
2022 год – 1 тыс. рублей;
2023 год – 1 тыс. рублей;
         2024 год — 1 тыс.рублей»
в) Главу  5  изложить  в  новой  редакции:
«5.Ресурсное обеспечение программы
Общий объем финансирования Программы составляет 5,5 тыс. рублей. На реализацию Программы из средств местного бюджета предполагается направить:
2019 год — 0.5 тыс.рублей
2020 год – 1 тыс. рублей;
2021 год – 1 тыс. рублей;
2022 год – 1 тыс. рублей;
2023 год – 1 тыс. рублей;
2024 год- 1 тыс.рублей.
Основным направлением финансирования расходов, необходимых для реализации целей и задач, заявленных в программе, является проведение праздников и мероприятий, направленных на  создание духовных ценностей, единства и дружбы народов.
Определение потребности в финансовых ресурсах основано на данных по фактической стоимости, полученной в результате практической реализации типовых мероприятий, проводимых в соответствии с ранее действующими программами.»
     1.3.Приложение, приложения 1 к  муниципальной  программе  изложить  в  новой  редакции(прилагается)
  	2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого  заместителя Главы администрации  Сандовского района Г.Ю.Носкову.
	3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского  района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

 Глава  Сандовского района                                    О.Н.Грязнов

1.png